2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   19.12.2019   г. № 1660
О внесении изменений в Постановление 
Администрации Некрасовского муниципального 
района от 30.01.2018 г. № 0156   «Об оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

социального обслуживания Некрасовского

муниципального района»

       В целях актуализации Постановления Администрации Некрасовского муниципального района  от 30.01.2018 г. № 0156 «Об оплате труда  работников муниципальных учреждений  социального обслуживания Некрасовского муниципального района»  и на основании ст. 134,144 Трудового Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление  Администрации Некрасовского муниципального района  от 30.01.2018 г. № 0156 «Об оплате труда  работников муниципальных учреждений  социального обслуживания Некрасовского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Схемы должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений социального обслуживания Некрасовского муниципального района Ярославской области» изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Раздел 1 Тарифной системы оплаты труда рабочих государственных учреждений социального обслуживания Ярославской области  изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района Базурину Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 г., за исключением пункта 2 Таблицы 2 и пунктов 1-3 Таблицы 4, которые вступают в силу с 01 января 2020 года.
Глава Некрасовского муниципального района
                        Коротаев А.Н.

Согласовано:   

Заместитель Главы Некрасовского МР 

                            Е.В. Базурина

Начальник Управления финансов

Некрасовского МР


    
                                       Л.В. Попова                                    
Заведующий юридическим отделом

Администрации Некрасовского МР                                                Ю.Е. Будилко

направить: 

УФ

УСПН и Т

КЦСОН

Приложение 1
к Постановлению

Администрации НМР
от ____________ № _______
Схемы должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений социального обслуживания Некрасовского муниципального района Ярославской области

Таблица 1
Должностные оклады руководителей муниципальных
учреждений социального обслуживания Некрасовского муниципального района Ярославской области 

	Наименование

должности
	Месячный должностной оклад руководителей по группам учреждений по оплате труда (руб.)

	
	I
	II
	III
	IV


	1
	2
	3
	4
	5

	1. Руководители

	Директор учреждения:
	
	
	
	

	- со стационаром (в том числе дома-интернаты, реабилитационные учреждения, отделения временного пребывания)
	14081 – 15120
	13761 – 14080
	13451 – 13760
	13141 – 13450

	- без стационара
	13761 – 14080
	13451 – 13760
	13141 – 13450
	12831 – 13140

	Заместитель директора учреждения:
	
	
	
	

	- со стационаром
	13451 – 13760
	13141 – 13450
	12831 – 13140
	12621 – 12830

	- без стационара
	13141 – 13450
	12831 – 13140
	12621 – 12830
	12411 – 12620

	2. Главные специалисты

	Главный бухгалтер (заведующий отделом – бухгалтер)
учреждения:
	
	
	
	

	- со стационаром
	13451 – 13760
	13141 – 13450
	12831 – 13140
	12621 – 12830

	- без стационара
	13141 – 13450
	12831 – 13140
	12621 – 12830
	12411 – 12620

	3. Должностной оклад, установленный независимо от группы учреждений по оплате труда

	

	Заведующий отделением:

- высшее образование и стаж работы не менее 3 лет

- высшее образование и стаж работы в должности заведующего отделением (социальной службы) не менее 5 лет
	отделение 

со стационаром
	отделение 

без стационара

	
	12411 – 12830


	11991 – 12410

	
	12831 – 13140
	12411 – 12830


Примечания:

1. Заместителю директора, главным специалистам, заведующему отделением учреждения устанавливается повышающий коэффициент к должностному окладу в размере, не превышающем размер повышающего коэффициента, предусмотренный директору учреждения.

Повышающий коэффициент к должностному окладу устанавливается работникам, замещающим должности заместителя директора, главного специалиста, заведующего отделением учреждения по основному месту работы.

2. По всем должностям учреждений при наличии квалификационной категории по специальности, относящейся к основной деятельности, должностной оклад повышается за I категорию на 10 процентов, за высшую – на 20 процентов.»
Таблица 2
Должностные оклады специалистов и служащих

муниципальных учреждений социального обслуживания Некрасовского муниципального района Ярославской области
	Наименование должности


	Месячный должностной оклад, установленный в зависимости от квалификационной категории (руб.)


	1
	2

	1. Специалисты

	Специалист по социальной работе:
	

	- среднее профессиональное образование либо профессиональная переподготовка в соответствии с профилем деятельности без предъявления требований к стажу работы
	11161 – 11470



	- среднее профессиональное образование и стаж работы в должности социального работника не менее 3 лет или стаж работы в должности специалиста по социальной работе не менее 3 лет, высшее образование без предъявления требований к стажу или стаж работы в должности специалиста по социальной работе от 1 года до 2 лет
	11471 – 11990



	- среднее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по социальной работе не менее 5 лет или высшее образование и стаж работы в должности специалиста по социальной работе от 2 до 3 лет
	11991 – 12200



	- высшее образование и стаж работы в должности специалиста по социальной работе от 3 до 5 лет
	12201 – 12410



	- II категория, высшее образование и стаж работы в должности специалиста по социальной работе от 5 до 7 лет
	12411 – 12620



	- I категория, высшее образование, стаж работы в должности специалиста по социальной работе не менее 5 лет и наличие научно-методических разработок в соответствии с профилем деятельности
	12621 – 12830




	2. Служащие

	Социальный работник:
	

	- среднее общее образование и профессиональная подготовка (стажировка) на рабочем месте без предъявления требований к стажу работы; прохождение учебного курса по оказанию первой помощи до оказания медицинской помощи
	10531 – 10850



	- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы; прохождение учебного курса по оказанию первой помощи до оказания медицинской помощи
	10851 – 11160



	- среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 2 лет или высшее образование без предъявления требований к стажу; прохождение учебного курса по оказанию первой помощи до оказания медицинской помощи
	11161 – 11470



	- высшее образование и стаж работы не менее 5 лет; прохождение учебного курса по оказанию первой помощи до оказания медицинской помощи
	11471 – 11780


Примечание: конкретный размер должностного оклада устанавливается руководителем учреждения в зависимости от уровня квалификации, объёма и сложности выполняемой работы, накопленного опыта и профессиональных навыков, уровня образования и стажа работы с учётом требований Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих или соответствующих положений профессиональных стандартов.
Таблица 3
Должностные оклады общеотраслевых должностей работников

муниципальных учреждений социального обслуживания

Некрасовского муниципального района Ярославской области

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад (руб.)


	1
	2

	1. Руководители

	Заведующий хозяйством
	9801 – 10320

	2. Специалисты

	Программист (системный администратор, программный администратор) 
	10851 – 12830



	Специалист по охране труда, бухгалтер, экономист, юрисконсульт, библиотекарь, механик, социолог
	10851 – 12410



	Культорганизатор
	10851 – 11780

	Инспектор по кадрам, диспетчер
	10531 – 10850

	Специалист по кадрам:
	

	- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	10531 – 11160

	- высшее образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 3 лет
	10851 – 11470

	- высшее образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 5 лет
	11161 – 11780

	3. Служащие 

	Агент по снабжению, кассир, делопроизводитель, секретарь-машинистка
	9801 – 10320


Таблица 4
Должностные оклады медицинского персонала, занятого 

в государственных учреждениях социального обслуживания 

Ярославской области 

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, 

установленный в зависимости от 

квалификационной категории (руб.)

категории (руб.)

	
	высшая


	первая


	вторая


	без 

категории


	1
	2
	3
	4
	5

	1. Руководители

	Заведующий отделением; заведующий отделением – врач-специалист; заведующий медицинским кабинетом – врач-специалист 
	13141 – 13450
	12831 – 13140
	12621 – 12830
	12411 – 12620

	2. Средний медицинский и фармацевтический персонал

	Медицинская сестра
 
	11781 – 11990
	11471 – 11780
	11161 – 11470
	10851 – 11160

	Инструктор по трудовой терапии

(среднее профессиональ- ное (медицинское) образование или среднее профессиональное образование в соответствии с профилем деятельности):
	
	
	
	

	- без предъявления требований к стажу работы
	
	
	
	10531 – 10850

	- стаж работы не менее 2 лет
	
	
	
	10851 – 11160

	3. Младший медицинский персонал

	Санитарка,

санитар (среднее общее образование, профессио- нальное обучение по должности «Санитар»):
	
	
	
	

	- учреждения со стационаром, без предъявления требований к стажу работы
	
	
	
	10321 – 10530

	- учреждения без стационара:
	
	
	
	

	без предъявления требова- ний к стажу работы; 
	
	
	
	9800

	стаж работы в должности не менее 2 лет
	
	
	
	9801 – 10320


Таблица 5
Должностные оклады педагогических работников, 

занятых в муниципальных учреждениях социального обслуживания 

 Некрасовского муниципального района Ярославской области
	Наименование должности
	Месячный должностной оклад,

установленный в зависимости от квалификационной 

категории (руб.)


	
	высшая
	первая
	без

категории


	1
	2
	3
	4

	1. Специалисты

	Инструктор по труду:
	12621 – 12830
	12411 – 12620
	–

	- высшее образование и стаж работы в должности свыше 10 лет
	
	
	12201 – 12410

	- высшее образование и стаж работы в должности от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности свыше 10 лет
	
	
	11991 – 12200

	- высшее образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности от 5 до 10 лет
	
	
	11781 – 11990

	- высшее образование без предъяв- ления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности от 2 до 5 лет
	
	
	11471 – 11780

	- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	
	
	10851 – 11470


Примечание: педагогическим работникам, которым ранее установлена вторая квалификационная категория, должностной оклад устанавливается по наименьшему размеру диапазона окладов по первой квалификационной категории на период действия второй квалификационной категории.
Приложение 2
к Постановлению

Администрации НМР
от ____________ № _______

1. Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки

тарифной сетки по оплате труда рабочих государственных

учреждений социального обслуживания Ярославской области

	Наименование
	Разряд

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Межразрядные тарифные 

коэффициенты
	1
	1,043
	1,098
	1,120
	1,154
	1,187
	1,220
	1,253

	Тарифные ставки (руб.)
	9400
	9800
	10320
	10530
	10850
	11160
	11470
	11780


